2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

09.04.2025
№

39

	О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.05.2023 № 76 «О межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей»

На основании Порядка предоставления социальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей на территории Мошковского района Новосибирской области, утвержденного решением тридцать первой сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской области от 23.11.2023 № 275, Закона Новосибирской области от 19.12.2023 № 403-ОЗ «О единовременной денежной выплате на обеспечение условий доступности для инвалида жилого помещения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 26.05.2023 № 76 «О межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Положение о межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории Мошковского района Новосибирской области» в разделе I «Общие положения» п. 4 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) рассмотрение заявлений и документов на предоставление:
-  социальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей на территории Мошковского района Новосибирской области;
 - единовременной денежной выплаты на обеспечение условий доступности жилого помещения для граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мошковского района Новосибирской области, ставших инвалидами боевых действий (I либо II группы) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, использующим в качестве средства передвижения кресло-коляску.».
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Кудрявцева Ю.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и размещение на официальном сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Мошковского района Новосибирской области

	 Г.В. Гейдарова

	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]